Ano 16 – nº 116/2024 Data de Disponibilização: quinta-feira, 29 de fevereiro

6 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: sexta-feira, 1 de março

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

id: 7622040

AVISO TJ Nº 63/2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO RIO DE JANEIRO, Desembargador Ricardo Rodrigues Cardozo, no uso
de suas atribuições legais;
AVISA aos Senhores Desembargadores, Juízes de Direito, membros do Ministério Público, da Defensoria Pública, das Procuradorias
do Estado e dos Municípios, Advogados, Servidores e demais interessados que o Egrégio Órgão Especial deste Tribunal de Justiça, no
julgamento da Arguição de Inconstitucionalidade nº 0176169-34.2011.8.19.0038, em sessão realizada no dia 19/06/2023, por
unanimidade de votos, acolheu o incidente declarando a inconstitucionalidade do artigo 322 da Lei Complementar Municipal n.º
3.411/2002, do Município de Nova Iguaçu, com efeitos ex tunc.
Avisa, ainda, que a íntegra do julgado poderá ser consultada no seguinte endereço eletrônico:
https://www3.tjrj.jus.br/consultaprocessual/#/consultapublica#porNumero

Rio de Janeiro, data da assinatura digital.

Desembargador RICARDO RODRIGUES CARDOZO

Presidente do Tribunal de Justiça

id: 7622032

ATO EXECUTIVO N° 43/2024

Aprova as adequações do Plano de Ação Governamental – PAG – Biênio 2023/2024 e o Relatório de Execução e Acompanhamento
do PAG – Biênio 2023/2024 relativos ao 3º Quadrimestre/2023 acumulado.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Desembargador Ricardo Rodrigues Cardozo, no
uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que a Resolução OE n° 16/2023 aprovou o Plano de Ação Governamental (PAG) do Tribunal de Justiça do Estado
do Rio de Janeiro, estabelecendo os programas e projetos/ações da Administração Judiciária para o biênio 2023/2024;

RESOLVE:

Art.1º. Aprovar as adequações do Plano de Ação Governamental - PAG – Biênio 2023/2024, nos termos do Anexo I a este Ato,
bem como o Relatório de Execução e Acompanhamento do PAG – Biênio 2023/2024, disposto no Anexo II ao presente Ato,
relativos ao 3º Quadrimestre/2023 acumulado, contemplando a execução no período de janeiro de 2023 a dezembro de 2023.

Art.2º. O presente Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro na data da assinatura digital.

Desembargador RICARDO RODRIGUES CARDOZO
Presidente do Tribunal de Justiça

Ano 16 – nº 116/2024 Data de Disponibilização: quinta-feira, 29 de fevereiro

7 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: sexta-feira, 1 de março

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

Ano 16 – nº 116/2024 Data de Disponibilização: quinta-feira, 29 de fevereiro

8 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: sexta-feira, 1 de março

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.